
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 - C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 

_______________________________________________ 
 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 
 

 

 

All’Albo on line 
Alla sezione Amministrazione trasparente del sito WEB 

Agli ATTI 
 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura del servizio viaggio d’istruzione. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto il D. lgs. 165/2001, art. 25; 
Vista la L. 59/1997, art. 21; 
Visto il DPR 275/1999; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 40 - seduta del 16/01/2023 relativa al viaggio d’istruzione 
da programmare per le classi terze di scuola secondaria di primo grado in base alla quale, rispetto 
alle mete regionali, viene preferita la Sicilia Sud-occidentale mentre, rispetto alle mete interregionali, 
viene preferita Firenze (Toscana); 
Visto il D. lgs. 50/2016, art. 36, co.1 lettera a); 
Visto il D.L 76/2020; 
 

DETERMINA 
 
di consultare 5 agenzie di viaggio ai fini della trasmissione di preventivi fra i quali verrà effettuata una 
scelta adottando proporzionalmente, secondo il dettaglio definito nel prospetto in calce, il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
Ai fini della valutazione delle offerte, verrà nominata e successivamente convocata apposita 
commissione. 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 

 





Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  2  
 

 

 

 

 


		2023-02-23T14:37:55+0100
	GIUSY DE LUCA




